
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 SIMONA AMEDURI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SIMONA AMEDURI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art.  51 del D.L. 77/2021, convertito in Legge 29 luglio 2021 n. 108, alla Ceracarta
SpA e alla EB Neuro SpA, della fornitura semestrale di dispositivi medici specialistici per la Neurofisiopatologia occorrenti
alle esigenze della ASL Roma1, nelle more dell'espletamento della gara comunitaria indetta con Deliberazione n. 132 del
23/5/2022, per un importo complessivo pari ad € 2.243,60 oltre iva: Rettifica importo impegno di spesa

Centro di Costo: BD0101

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€493,60 2022 CE 501010395 Altri dispositivi e materiale monouso sterile Dott.ssa Roberta Pavan SI

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Dott.ssa Roberta Pavan

Parere del Direttore Amministrativo  Dott.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole

(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario  Dott. Mauro Goletti

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dott. Angelo Tanese

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica,Programmazione e Controllo di Gestione, Dott.ssa
Maura Bettini, con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria
della spesa di cui al presente provvedimento



2 

  

 

                       

 IL DIRETTORE UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
VISTI la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 01.01.2016, con la quale si è provveduto 

a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma1 a far data dal 
01.01.2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 
30.12.2015; 
 
l’Atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito 
con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9;  
 
il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00049 del 28.03.2022 con il quale è stato 
nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 nella persona del Dott. 
Angelo Tanese;  
           
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.,  

 
il Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77 convertito, con modificazioni, con legge 29 luglio 2021, n. 
108 recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;  

 
PREMESSO  che con deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 23/5/2022 è stata indetta una procedura 

di gara comunitaria ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento triennale, 
eventualmente rinnovabile per 12 mesi, della fornitura di dispositivi medici necessari alle UOC 
di Neurologia e UOC Neurofisiopatologia della Asl Roma 1, suddivisa in 23 lotti, occorrenti alla 
Asl Roma 1, per un valore complessivo dell’appalto di € 258.678,00 oltre Iva (n. gara Simog 
8524402);  

 
 che contestualmente, con il medesimo atto, è stato disposto l’affidamento della fornitura 

semestrale di dispositivi medici specialistici per la Neurofisiopatologia occorrenti alle esigenze 
della ASL Roma1, alla Ceracarta SpA e alla EB Neuro SpA per un importo complessivo pari ad € 
2.243,60 oltre iva; 

 
 che, per mero errore di trascrizione con il suddetto atto è stato assunto l’impegno di spesa senza 

considerare l’iva del 22%, pari ad € 493,60; 
 
 che, pertanto, è necessario rettificare la posizione contabile per la spesa in questione e, dunque,  

integrare l’impegno di spesa contabilizzato sul CE n. 501010395 “Altri dispositivi e materiale 
monouso sterile”  - Bilancio 2022 -  con la Deliberazione n. 132 del 23/5/2022, per un importo 
di € 493,60, corrispondente alla percentuale del 22% iva sulla somma netta di € 2.243,60; 

 
che, a seguito dell’adozione del presente atto, il CE n. 501010395 “Altri dispositivi e materiale 
monouso sterile” presenta la seguente situazione: 
 

BUDGET ASSEGNATO  2.079.061,00 € 
BUDGET GIA’ IMPEGNATO         3.618.562,13 €  
IMPORTO IMPEGNATO CON IL PRESENTE ATTO         493,60 €  
BUDGET IN SCOSTAMENTO           -1.539.994,73€ 

 
  che, come precisato dal Centro Controllore di Costo, il Budget è in scostamento rispetto al 

Budget stanziato (non consumato) e si riferisce al Budget assegnato in via provvisoria con 
Delibera n. 115 del 10/2/2022; 



3 

  

 

 
 
RITENUTO pertanto necessario rettificare l’impegno di spesa assunto con Deliberazione n. 132 del 

23/5/2022 e conseguentemente, disporre una integrazione della spesa di € 493,60 a titolo di 
iva 22% sulla spesa netta di € 2.243,60, fermo ed invariato il resto;  

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. 

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 
di rettificare l’impegno di spesa assunto con Deliberazione n. 132 del 23/5/2022 e conseguentemente, in 
integrazione, prevedere la spesa di € 493,60 a titolo di iva 22% sulla spesa netta di € 2.243,60, confermando, 
per il resto,  quanto deliberato con l’atto n. 132 del 23/5/2022; 
  
di far gravare la spesa di competenza dell’ASL Roma 1 pari a € 493,60 sul Bilancio 2022 come di seguito 
indicato: 
 

Conto  Descrizione 01.05.2022 – 31.10.2022   
501010395 Altri dispositivi e materiale monouso sterile € 493,60 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
 

Il Responsabile del Il Direttore della UOC Il Direttore del Dipartimento 
Procedimento 

 Simona Ameduri 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
In Virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L. R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 
28.03.2022;  
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, 
della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 



4 

  

 

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 
DELIBERA 

 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Affidamento, ai sensi dell’art.  51 del D.L. 
77/2021, convertito in Legge 29 luglio 2021 n. 108, alla Ceracarta SpA e alla EB Neuro SpA, della fornitura 
semestrale di dispositivi medici specialistici per la neurofisiopatologia occorrenti alle esigenze della ASL 
Roma1, nelle more dell’espletamento della gara comunitaria, indetta con Deliberazione n. 132 del 23/5/2022, 
per un importo complessivo pari ad € 2.243,60 oltre iva: Rettifica importo impegno di spesa“ e, 
conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente 
atto: 
 
di rettificare l’impegno di spesa assunto con Deliberazione n. 132 del 23/5/2022 e conseguentemente, in 
integrazione, prevedere la spesa di € 493,60 a titolo di iva 22% sulla spesa netta di € 2.243,60, confermando, 
per il resto,  quanto deliberato con l’atto n. 132 del 23/5/2022; 
  
di far gravare la spesa di competenza dell’ASL Roma 1 pari a € 493,60 sul Bilancio 2022 come di seguito 
indicato: 
 

Conto  Descrizione 01.05.2022 – 31.10.2022   
501010395 Altri dispositivi e materiale monouso sterile € 493,60 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 
La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Angelo Tanese 

FIRMATO DIGITALMENTE 


	DELRGNUM: 312
	DELRGDAT: 28/06/2022
		2022-06-13T12:17:16+0200
	Cristina Franco


		2022-06-20T13:35:44+0200
	Paola Brazzoduro


		2022-06-23T15:32:03+0200
	PERACCHI MIRELLA


		2022-06-24T12:33:45+0200
	Mauro Goletti


		2022-06-28T09:18:31+0200
	Angelo Tanese


		2022-06-13T12:12:38+0200
	Simona Ameduri


		2022-06-21T18:11:37+0200
	Maura Bettini


		2022-06-17T16:17:40+0200
	Roberta Pavan




